
 

KOMUNIKAT Nr 3/2020 

Zarządu KPZszach w sprawie wstrzymania startu rozgrywek ligowych w sezonie 

2020/2021. 

W związku z zaostrzającą się sytuacją pandemiczną w kraju COVID-19 oraz licznymi 

pytaniami ze strony działaczy klubów szachowych, zrzeszonych na terenie województwa 

kujawsko-pomorskiego, Zarząd KPZSzach w drodze konsultacji telefonicznych postanawia: 

- wstrzymać start rozgrywek ligowych DMR w sezonie 2020/2021, 

- odłożyć decyzję o ewentualnym wznowieniu DMR do połowy stycznia 2021 roku. 

UZASADNIENIE: 

Rozgrywki ligowe w naszym województwie od lat cieszą się dużą popularnością                 

i stanowią często jedną z najpopularniejszych form współrywalizacji sportowej klubów 

szachowych w województwie. Niestety, stale rosnące zagrożenie epidemiczne w naszym 

kraju, związane z COVID-19, nie pozwalają bezrefleksyjnie wystartować z rozgrywkami 

ligowymi w KPZSzach, nie narażając przy tym, na ryzyko utraty zdrowia naszych szachistów. 

Obostrzenia Rządowe, co prawda pozwalają na organizowanie wydarzeń sportowych                

bez udziału publiczności, jednak ryzyko epidemiczne jest na tyle duże, że wydano decyzję                

o  zamknięciu działalności domów kultury, klubów osiedlowych czy szkół. W konsekwencji,  

wiele z drużyn, utraciło możliwość rozgrywania meczy ligowych w swoich siedzibach.                         

Ponadto kompletowanie składów w przypadku nakładania obostrzeń kwarantanny, również 

może spowodować konieczność oddawania wielu walkowerów, co ostatecznie wypaczy 

wynik sportowy wielu meczy. Dodatkowo, wielu z zawodników klubowych, z obawy o swoje 

zdrowie, rezygnuje ze startu w rozgrywkach, co również wpływa na poziom rozgrywek DMR. 

W związku z powyższym Zarząd KPZSzach, zmuszony był podjąć najbardziej z 

racjonalnych decyzji w tym momencie i zawiesić start rozgrywek ligowych w naszym 

województwie do przyszłego roku.   

Kluby, które dokonały już wpłaty wpisowego na konto KPZSzach, proszone są                   

o kontakt z Księgową Związku w celu otrzymania zwrotu wpłaconych środków.  
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